255,054 262,690 21 161,286 19,035 37,027 29,664 13,620 2,037

金融負債
－關聯方

5,018 5,018 5,018 — — — — — —

總計 261,165 268,813 5,039 161,774 19,130 37,537 29,668 13,628 2,037

部分金融負債須遵守附註25所述契諾。

 匯率風險

本集團所面對的匯率風險視乎匯率波動（主要為兌歐元的匯率）而定，大部分集中於

PRADA spa。

對於PRADA spa，匯率風險主要涉及零售及分銷活動現金流量因匯率變動而波動的
風險。根據本集團面對的風險情況，最重要的貨幣為美元、港元、日圓、英鎊及人

民幣。附屬公司的匯率風險敞口由以其呈報貨幣以外的貨幣的現金流量產生。

下表載列以二零一四年一月三十一日本集團財務狀況報表為基準，綜合淨收入及綜

合股東權益對主要外幣兌歐元匯率假設性波動範圍的敏感度。

歐元升值10% 歐元貶值10%
（金額以千歐元為單位） 對淨收入 對股東 對淨收入 對股東

的影響 權益的影響 的影響 權益的影響

英鎊 (348) 4,913 1,555 (7,145)
港元 750 13,502 (483) (16,423)
日圓 4,654 9,531 (454) (5,151)
美元 (9,103) 331 12,836 87
人民幣 (8,067) (5,745) 9,664 6,724
其他貨幣 (3,542) 8,265 4,473 (9,383)

總計 (15,656) 30,797 27,591 (31,291)

136 PRADA 集團	 二零一三年年報 – 綜合財務報表附註

對股東權益的影響總和（正30.8百萬歐元與負31.3百萬歐元）為假設歐元兌其他貨幣
升值╱貶值而對收益表及現金流量對沖儲備產生的理論影響總和。

對上述項目的影響未計及稅務影響。此敏感度分析基於期末風險，或不能反映年內

實際產生的影響。由於此原因，僅能作為參考。

 利率風險

PRADA集團面對的利率波動風險主要與母公司PRADA spa及其部分附屬公司所負
債務的利息開支有關。此方面的風險管理屬於本集團透過中央企業融資部進行的風

險管理活動範圍。

下表列示本集團的淨業績及股東股權對二零一四年一月三十一日本集團成員公司財

務狀況面對的假設利率曲線移動的敏感度。

（金額以千歐元為單位）

利率 對期內 對股東
利率曲線移動

對期內 對股東
曲線移動 淨收入的影響 權益的影響 淨收入的影響 權益的影響

歐元 + 0.50% (71) (66) - 0.50% 71 69
英鎊 + 0.50% 24 3,704 - 0.50% (24) (3,699)
港元 + 0.50% 978 978 - 0.50% (978) (978)
日圓 + 0.50% (381) (287) - 0.50% 381 344
美元 + 0.50% 326 326 - 0.50% (326)  (326)
其他貨幣 + 0.50% 448 448 - 0.50% (448) (448)

總計 1,324 5,103 (1,324) (5,038)

對股東權益的影響總額（為正5.1百萬歐元與負5百萬歐元）應視為假設利率曲線移動
對收益表及對現金流量對沖儲備的理論影響總和。對上述項目的影響未計及稅務影

響。

敏感度分析乃基於期末淨財務狀況，故或不能反映年內實際面對的利率風險。因

此，此分析應僅視作參考。

13. 應收母公司及其他關聯方的款項及母公司及其他關聯方預付款－即期及非即期

 應收母公司及其他關聯方的款項以及母公司及其他關聯方預付款的詳情如下：

（金額以千歐元為單位）

二零一四年
一月三十一日

二零一三年
一月三十一日

財務應收款項－其他關聯方 2,008 1,413
其他應收款項－PRADA Holding bv 356 249
其他應收款項－PRADA Holding bv控制的其他公司 36 3
其他應收款項－其他關聯方 2,159 2,652
預付款－其他關聯公司 1,434 15,176

應收母公司及其他關聯方的款項及母公司及其他關聯方預付款－即期 5,993 19,493

137PRADA 集團	 二零一三年年報 – 綜合財務報表附註

 於二零一三年一月三十一日呈報的其他關聯方財務應收款項於本年度自PAC srl
（清盤中）收取。於二零一四年一月三十一日呈報的新應收款項須由Luna Rossa
Challenge 2013 srl支付，指於本年度作出須不遲於二零一四年七月三十日償還的貸
款。於二零一三年一月三十一日，其他關聯公司預付款項包括根據就贊助月亮神號

參加第三十四屆美洲杯帆船賽而與附屬公司PRADA sa簽訂的合約，向Luna Rossa
Challenge NZ ltd及Luna Rossa Challenge srl支付的12.3百萬歐元。比賽於二零
一三年在三藩市舉行。預付款的全部金額轉撥至本年度的收益表。於二零一四年一

月三十一日預付其他關聯公司的款項為1.4百萬歐元（於二零一三年一月三十一日
為2.9百萬歐元），主要包括就將於下年度舉行的文化活動而支付予Progetto Prada
Arte srl的預付款。應收母公司及其他關聯方款項以及母公司及其他關聯方預付款的
詳情載於附註40。

（金額以千歐元為單位）

二零一四年
一月三十一日

二零一三年
一月三十一日

遞延租金收入－長期 1,487 —
其他 — 113

應收母公司及其他關聯方的款項以及母公司及其他關聯方預付款 1,487 113